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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 4. juni 2014 

følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale 

forholds endelige svar på spørgsmål nr. 404 (SOU alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge (SF) 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 404: 

 

”Institut for Menneskerettigheder har den 26. maj 2014 udgivet en rapport 

om retten til at være forældre. Rapporten viser, at forældre med handicap i 

praksis kan opleve vanskeligheder med at få støtte til at udøve forældrerol-

len. Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at det fremgår klart af lovgivningen, 

at forældre med handicap har ret til støtte til at udøve forældrerollen, og vil 

ministeren arbejde for, at der udarbejdes en bekendtgørelse om retten til 

støtte til at udøve forældrerollen for personer med handicap?” 

 
 

Svar: 

 

Indledningsvis skal det bemærkes, at servicelovens formålsbestemmelser og 

grundlæggende handicappolitiske principper er udtryk for, at forældre med 

handicap kan modtage hjælp til at være forældre, hvis de har behov for det. 

Dette fremgår også af Institut for Menneskerettigheders rapport: ”Ret til at 

være forældre”. 

 

Jeg har i forhold til rapporten tilkendegivet, at vi alle har ret til at være foræl-

dre, så længe vi drager omsorg for vores børn – handicap eller ej. Og har 

man et handicap, kan man også have behov for støtte til at kunne være for-

ælder. Den støtte skal forældre med handicap selvfølgelig have.  

 

Kommunerne er forpligtede til at give familier, hvor der er et behov for særlig 

støtte, den nødvendige hjælp. Hjælpen kan for eksempel bestå af praktisk, 

pædagogisk eller anden støtte i hjemmet, så forældrene bliver i stand til at 

varetage deres forældrerolle.  
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Derfor tager jeg det også alvorligt, når Institut for Menneskerettigheder peger 

på, at ikke alle forældre med handicap får den støtte, de har brug for.  

 

Jeg vil gerne vende problemstillingen med kommunerne. Endvidere vil jeg 

undersøge om vejledningerne til kommunerne er klare nok.  

 

Kommunerne skal naturligvis sikre, at forældre med handicap får den nød-

vendige støtte i hverdagen, så de samtidig kan være forældre for deres 

børn.  
 

 

Manu Sareen 
 

 

      / Mette Holm Sørensen 

 


